۷۳ ۷-۲-۳-۴- کلیسا
۷۴ ۸-۲-۳-۴- کاروانسرا
۷۵ ۹-۲-۳-۴- چهارباغ
۷۶ ۴-۴- معماران و ریاضی دانان عصر شاه عباس اول در اصفهان
۷۷ ۱-۴-۴- شیخ بهایی
۷۹ ۵-۴- نتیجه
۸۲ منابع
۹۵ پیوست‌ها
۹۶ اصطلاحات هنر معماری
۱۰۱ تصاویر

مقدمه

شاه عباس اول (ح ۱۰۳۸-۹۹۶ ق. / ۱۶۲۹-۱۵۸۸ م.) پنجمین پادشاه سلسله‌ی صفوی بود که دوره‌ی حکومت او، اوج قدرت سیاسی و تمدن و فرهنگ صفوی به شمار می‌رود. تساهل مذهبی شاه عباس در مقابل رفتار جدش شاه طهماسب اول قرار داشت. در زمان او، پیروان همه‌ی ادیان از عیسوی، یهودی و زرتشتی، محله‌ای مخصوص به خود داشتند و با آزادی کامل، مطابق آداب و رسوم ملی، دینی و اجدادی خود زندگی می‌کردند.